
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 1238 del   29/12/2023

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE CON PROCEDURA NEGOZIATA (MEPA N. 3634873) DEL-
LA FORNITURA DI “ATTREZZATURE DA LABORATORIO IN NOLEGGIO” RELATIVA-
MENTE AL LOTTO N.3 (CIG 3992252677C) E LOTTO N.5 (CIG 9922643809) ALLA SOCIE-
TA’ MICRO LAB EQUIPMENT S.R.L. E LOTTO N.4 (CIG 9922601561) ALLA SOCIETA’ 
NUOVA CRIOTECNICA AMCOTA SNC, OCCORRENTE AGLI I.F.O. PER IL PERIODO DI 
DUE ANNI (1.1.24-31.12.25) PIU’ EVENTUALE RINNOVO PER 12 MESI. 

Esercizi/o e conto 2024-2025 (504020201 euro 42.761,00 - 516040605 euro 2.860,00)     Centri/o di costo 
3041100-3011200-3050000

- Importo presente Atto: € 45.621,00

- Importo esercizio corrente: € 0.00

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2024/2 ABS

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-1230-2023 

L’estensore

Giovanni Ricci

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Scotti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 8



La presente determinazione si compone di n° 8 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
allegato n. 1

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il decreto legislativo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed inte-

grazioni;

Visto il decreto legislativo del 23.12.2022, n. 200 avente ad oggetto “Riordino della 

disciplina degli Istituti di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico”;

Vista la legge regionale 23.01.2006, n. 2;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed appro-

vato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e in-

tegrato con deliberazioni n. 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21.01.2021 e n. 

380 del 25.03.2021, approvate dalla Direzione Salute ed Integrazione Socio-

sanitaria della Regione Lazio, con Determinazione n. G03488 del 30/03/2021;

Vista la Deliberazione n. 1166 del 19/11/2021 concernente “Attribuzione delle de-

leghe del Direttore Generale ai Dirigenti del ruolo amministrativo e del ruolo 

professionale degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri”;

Premesso che, con deliberazione n. 576 del 21.6.23, è stata indetta una RDO MEPA (n. 

3634873) per la fornitura di “attrezzature da laboratorio in noleggio” suddivi-

sa in n. 5 lotti, occorrente agli IFO per il periodo di due (2) anni, da aggiu-

dicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

Pag. 2 di 8



Preso atto che, con la deliberazione n. 860 del 5 ottobre 2023, è stata nominata la Com-

missione giudicatrice delle offerte di gara, cosi come di seguito composta:

Presidente – Dr. Ferdinando Marandino (Dirigente Medico);

Componente –  Dr.ssa Paola Pasquini (Dirigente Medico);

Componente – Dr.ssa Angela Maria Lattanzi (Coordinatore TLSB);

che entro la data del 14 luglio 2023 alle ore 12, termine ultimo di presentazio-

ne delle offerte, risultano avere inviato la propria offerta valida due società e 

precisamente la Micro Lab Equipment S.r.L. (lotto n. 3 e 5) e la  Nuova Crio-

tecnica Amcota snc (lotto n. 3 e 4);

che i lotti nn. 1 e 2 sono andati deserti;

Rilevato che, a seguito della valutazione della documentazione amministrativa, la Sta-

zione Appaltante ha deciso di ammettere le suddette società (Micro Lab Equi-

pment S.r.L. e Nuova Criotecnica Amcota snc) alla prosecuzione delle opera-

zioni di gara; 

Acquisito in data 14 novembre 2023, dalla Commissione di gara, il verbale di valutazio-

ne delle offerte tecniche presentate dalle concorrenti che allegato al presente 

provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale, così di seguito 

riassunto:

lotto n. 3 Micro Lab Equipment S.r.L. punti 70

Nuova Criotecnica Amcota snc punti 70

lotto n. 4 Nuova Criotecnica Amcota snc punti 70

lotto n. 5 Micro Lab Equipment S.r.L. punti 70

Verificata la regolarità delle offerte economiche presentate dalle concorrenti Micro Lab 

Equipment S.r.L. e Nuova Criotecnica Amcota snc in data 20 novembre 2023;

Pag. 3 di 8



Preso Atto dell’esito del documento di riepilogo delle attività di esame delle offerte rice-

vute e della graduatoria presente sul portale di gara come di seguito riepiloga-

to:

                           punteggio tecnico   punteggio economico    TOTALE

lotto n. 3 Micro Lab Equipment S.r.L.                70           30         100

                Nuova Criotecnica Amcota snc                70        20,68       90,68

lotto n. 4 Nuova Criotecnica Amcota snc                70           30          100

lotto n. 5 Micro Lab Equipment S.r.L                70           30                      100

Ritenuto pertanto, opportuno affidare la fornitura di che trattasi alla ditta Micro Lab 

Equipment  S.r.L.   per il  lotto  n.  3 (CIG  992252677C)  al  costo  di  euro 

5.500,00 iva esclusa al 22% ed il lotto n. 5 (CIG 9922643809)  al costo di 

euro 11.800,00 iva esclusa al 22%  per un totale di euro 17.300,00 iva esclusa 

al 22% ed alla ditta Nuova Criotecnica Amcota snc  per il lotto n. 4  (CIG 

9922601561)  al costo di euro  17.750,00 iva esclusa al 22%, occorrente alle 

strutture degli IFO per il periodo di due (2) anni dalla data di affidamento 

(1.1.24-31.12.25),  per un importo complessivo pari  ad Euro  35.050,00 iva 

esclusa al  22%, come dettagliato nelle  offerte economiche,  che allegate  al 

presente provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

Tenuto conto che la spesa di euro 42.761,00 iva inclusa al 22%, potrà gravare sul bilancio 

degli esercizi 2024 e 2025, sul Conto 504020201, C.d.C. 3041100-3011200-

3050000, come di seguito indicato: 

                                   anno 2024 gennaio-dicembre - euro     21.380,50 iva inclusa al 22%;

                                   anno 2025 gennaio-dicembre - euro     21.380,50 iva inclusa al 22%;

Pag. 4 di 8



Considerato che è necessario stanziare sul conto economico 516040605 del bilancio 2024 

e 2025 il fondo di incentivazione per le funzioni tecniche-amministrative e 

l’innovazione ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 36/2023, nella misura del  2% 

(due per cento) dell’importo posto a base di gara (euro 143.000,00) pari alla 

somma complessiva di euro  2.860,00  iva esente,  per il  periodo di due (2) 

anni, al lordo della quota del 20% da destinare all’acquisto di beni, strumenta-

zioni e tecnologie ed al lordo del coefficiente di adeguamento di cui alla tab. 

3 del regolamento Aziendale adottato con delibera n. 664/2023, come da pro-

spetto autorizzato che, allegato al presente provvedimento ne costituisce parte 

integrante e sostanziale, come di seguito indicato: 

anno 2024 euro     1.430,00 iva esente

anno 2025 euro     1.430,00 iva esente;

Ritenuto che il gruppo di lavoro, in relazione alla qualità del servizio e all’entità della 

relativa spesa può essere così costituito: 

- dr.  Andrea Scotti in  qualità  di  RUP ai  sensi dell’art.  15 del  d.lgs. 

36/2023;

- sig.  Giovanni Ricci in qualità  di  COLLABORATORE al  RUP con 

funzione di predisposizione degli atti di gara, gestione della procedura te-

lematica, redazione del contratto, verifica regolare esecuzione;

- sig.  Marco Zaccarini  in qualità di DEC ai sensi di quanto disposto 

dal DM 7 marzo 2018, n. 49;

- sig.ra Loredana De Marco in qualità di COLLABORATORE al DEC 

con funzione, verifica della conformità e regolare esecuzione; 

che l’ammontare del Fondo di incentivazione oggetto di liquidazione per la 

complessiva durata dell’appalto (2 anni) sarà pari ad euro 885,50 iva esente, 

determinato al netto della quota del 20% da destinare all’acquisto di beni, 

strumentazioni e tecnologie ed al lordo del coefficiente di adeguamento di cui 

Pag. 5 di 8



alla tab. 3 del regolamento Aziendale adottato con delibera n. 664/2023 in 

materia di incentivi, 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 

241/90, come modificata dalla legge 15/2005.

Determina

Ai sensi del Decreto Legislativo, n. 36/2023 e per i motivi di cui in narrativa che si intendono inte-

gralmente confermati di:

 prendere atto dell’esito dei lavori della Commissione giudicatrice preposta alla valu-

tazione  delle  offerte  tecnico-economiche  pervenute  a  seguito  di  indizione  di  una  RDO 

MEPA (n. 3634873) per l’affidamento della fornitura di “attrezzature da laboratorio in no-

leggio”, per il periodo di due (2) anni, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economica-

mente più vantaggiosa di cui all’art. 108, comma 2, lettera C del Decreto Legislativo del 31 

marzo 2023, n. 36; 

 affidare la fornitura di che trattasi alla ditta Micro Lab Equipment S.r.L.  per il lotto 

n. 3 (CIG 992252677C) al costo di euro 5.500,00 iva esclusa al 22% ed il lotto n. 5 (CIG 

9922643809) al costo di euro 11.800,00 iva esclusa al 22%  per un totale di euro 17.300,00 

iva esclusa al 22% ed alla ditta Nuova Criotecnica Amcota snc  per il lotto n. 4  (CIG 

9922601561) al costo di euro 17.750,00 iva esclusa al 22%, occorrente alle strutture degli 

IFO per il periodo di due (2) anni dalla data di affidamento (1.1.24-31.12.25), per un im-

porto complessivo pari ad Euro 35.050,00 iva esclusa al 22%, come dettagliato nelle offer-

te economiche, che allegate al presente provvedimento ne costituisce parte integrante e so-

stanziale;                                            

 far gravare la spesa di euro 42.761,00 iva inclusa al 22%, sul COGE 504020201 dei 

bilanci 2024-2025, C.d.C. 3041100-3011200-3050000, come di seguito indicato: 

               anno 2024 gennaio-dicembre - euro     21.380,50 iva inclusa al 22%;

Pag. 6 di 8



               anno 2025 gennaio-dicembre - euro     21.380,50 iva inclusa al 22%;

 stanziare sul  conto  economico  516040605 dei  bilanci  2024  e  2025  il  fondo  di 

incentivazione per le funzioni tecniche-amministrative e l’innovazione ai sensi dell’art. 45 

del D. Lgs. 36/2023, nella misura del 2% (due per cento) dell’importo posto a base di gara 

(euro 143.000,00) pari alla somma complessiva di euro 2.860,00 iva esente, per il periodo di 

due (2) anni, al lordo della quota del 20% da destinare all’acquisto di beni,  strumentazioni e 

tecnologie ed al lordo del coefficiente di adeguamento di cui alla tab. 3 del regolamento 

Aziendale adottato con delibera n. 664/2023, come da  prospetto autorizzato che allegato al 

presente  provvedimento  ne  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale; come  di  seguito 

indicato: 

  anno 2024 - euro   1.430,00 iva esente;

  anno 2025 - euro   1.430,00 iva esente;

 impegnare la spesa complessiva pari ad euro 45.621,00, che potrà gravare sui conti 

economici  504020201 e  516040605 (incentivi per le funzioni tecniche-amministrative e 

l’innovazione) del bilancio dell’esercizio 2024 e 2025 come di seguito indicati:

anno 2024 gennaio-dicembre - euro     22.810,50 

504020201   euro 21.380,50 iva inclusa al 22%

516040605 euro   1.430,00 iva esente

               anno 2025 gennaio-dicembre - euro     22.810,50

   504020201   euro 21.380,50 iva inclusa al 22%

   516040605 euro   1.430,00 iva esente

 nominare come gruppo di lavoro, in relazione alla qualità del servizio e all’entità della 

relativa: 

dr. Andrea Scotti in qualità di RUP ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023;

sig. Giovanni Ricci in qualità di COLLABORATORE al RUP con funzione di predisposizio-

ne degli atti di gara, gestione della procedura telematica, redazione del contratto, verifica re-

golare esecuzione;

Pag. 7 di 8



sig. Marco Zaccarini in qualità di DEC ai sensi di quanto disposto dal DM 7 marzo 2018, n. 

49;

sig.ra Loredana De Marco in qualità di COLLABORATORE al DEC con funzione, verifica 

della conformità e regolare esecuzione; 

La UOC proponente curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione del presente atto.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 8 di 8




























	Determina

